unanimidade, aprovado.

DGAL informa que para efeitos de 

acesso a novos empréstimos de médio 

e longo prazo, nos termos do nº 1 

do artº 20º da Lei nº 107-B/2003, 

de 31 de Dezembro, a capacidade de 

endividamento do Município de Abrantes 

no ano de 2004, é de 1.196.247,00 � 

(um milhão cento e noventa e seis mil e 

duzentos e quarenta e sete euros). 

Divisão de Ordenamento e Projectos 

submete à aprovação da Câmara a 

Caracterização e Diagnóstico da 1ª Fase 

da Revisão do Plano Director Municipal, 

apresentado pela firma PROGITAPE.

Del Por unanimidade, aprovado.

Concurso público para adjudicação da